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Tässä opinnäytetyössä asiakasyrityksenä toimi eräs suomalainen metallialan pörssiyhtiö, 

jonka tavoitteena on kansainvälinen kasvu. Isona ongelmana yrityksen tuotannossa on 

työohjeet, jotka ovat jääneet hyvin puutteellisiksi ja niiden osalta on jääty myös kilpailijoista 

jälkeen. Puutteet työohjeissa aiheuttavat muun muassa laadun vaihtelua, epätasaisia 

tahtiaikoja, vaikeuttavat työntekijöiden perehdytystä sekä epäselvyyttä työtapoihin ja 

työjärjestykseen. Kaikki tämä johtaa tuotannon tehokkuuden laskuun. 

Yrityksessä on halu korjata työohjeet tämän päivän ja etenkin tulevaisuuden haasteisiin 

soveltuviksi hyödyntäen digitaalisuutta. Lähtötilanteessa yrityksessä oli yksi ohjelmisto, 

jonka toimivuutta työohjeiden teossa he halusivat testata. Lisäksi tavoitteena oli löytää 

muita ohjelmistoja ja tehdä niiden ominaisuuksista vertailua. Lopuksi tehtiin testinä pari 

esimerkkiohjetta ja arvioitiin ohjelmiston toimivuus. Keskeistä opinnäytetyössä oli saada 

yrityksen työohjeprojekti kunnolla käyntiin ja luoda askelmerkit jatkotoimenpiteisiin sekä 

luoda näkemys millaisista asioista muodostuu juuri tämän yrityksen tarpeisiin soveltuva 

työohje. 

Kaikkiin opinnäytetyön rajaukseen kuuluviin kysymyksiin saatiin työn edetessä vastauksia, 

vaikkakin lähes yhtä paljon esiin nousi uusia kysymyksiä, joihin myös saatiin vastauksia. 

Selvää on kuitenkin se, että yrityksessä työtä työohjeiden parissa riittää vielä. 

Toimimattomia asioita suljettiin pois sekä saatiin selkeä käsitys, kuinka asian kanssa tulisi 

jatkaa. Opinnäytetyönä tämä oli erittäin koukuttava ja opettavainen projekti, joka tarjosi 

paljon uusia asioita. Erityisesti ohjelmistojen vertailu ja digitaalisen työohjeen tuottaminen 

jäivät vahvasti mieleen. 
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In this thesis the commissioning party was a Finnish listed company in the metal sector 

whose goal is international growth. A big problem in the company's production is the work 

instructions which have remained very incomplete and have also lagged behind the 

competitors. Deficiencies in the work instructions cause, among other things, variation in 

quality and uneven pace times and they make it difficult for employees to familiarize 

themselves with work methods and work order. All that lead to a decrease in production 

efficiency. 

The company has a desire to correct work instructions to be suitable for today's and 

especially future challenges with digital methods. In the initial situation the company has 

one software the functionality of which they want to test when creating work instructions. In 

addition, the goal was to find other software and make a comparison of their features. 

Finally, a couple of sample instructions were made as a test and the functionality of the 

software was evaluated. The main thing in the thesis was to get the company's work 

instructions project physically started and to create steppingstones for further measures and 

to create a vision of what the work instructions suitable for the needs of this company 

consist of. 

As the work progressed all questions within the scope of the thesis were answered although 

almost as many new questions came up and were mostly answered as well. However it is 

clear that there is still work to be done on the work instructions in the company. In my 

opinion we were able to rule out things that did not work and now we have a clear 

understanding of how to proceed with the matter. As a thesis this was a very addictive and 

educational project that offered a lot of new things. In particular the comparison of software 

and the production of digital work instructions were memorable. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön asiakasyrityksenä toimii suomalainen valmistavaan metalliteollisuuteen 

keskittynyt pörssiyritys, joka vastaa kokonaisuudessaan tuotteidensa valmistusketjusta. 

Aivan kuten muuallakin valmistavassa teollisuudessa, myös asiakasyrityksessä tuotteiden 

varioituvuus ja tuotemallien kasvanut määrä on johtanut tilanteeseen, jossa tuotannon 

laaduntuottokyky ja joustavuus vaativat henkilöstöltä entistä suurempaa kykyä mukautua 

kasvaneisiin malli määriin sekä alati muuttuviin tuotevariaatioihin. 

 Asiakasyrityksessä haluttaisiin perehdyttää henkilöstöä useampiin eri tehtävään, jotta 

tarvittaessa työvoimaa voitaisiin siirtää joustavasti eri työpisteiden välillä. Teknisesti 

haastavien tuotteiden osalta tämä on kuitenkin osoittautunut hankalaksi ja työvoiman 

osaamisen taso, vaihtuvuus ja saatavuus hankaloittavat asiaa entisestään. Työnvakioimisella 

ja videoiduilla työohjeilla toivottaisiin olevan apua työntekijöiden perehdyttämiseen sekä 

tarjoavan henkilöstölle työkaluja kehittyä paremmiksi työssään  

1.1 Työn tavoitteet ja lähtökohdat 

Työn tavoitteina on selvittää videotyöohjeiden soveltuvuus asiakasyrityksen töihin ja 

työvaiheisiin. Yrityksessä videotyöohjeilla pyritään tukemaan perehdytystä, 

standardisoimaan työtä ja työtapoja sekä tuomaan työohjeet paremmin työntekijöiden 

saataville. Yrityksessä on käytössä ennestään pari ohjelmistoa, joilla työohjeita voidaan 

tehdä, lisäksi tarkoituksena on ottaa vertailuun haastajiksi muutama ohjelmisto.  

Tavoitteena on tehdä vertailu näiden paremmuudesta niiden ominaisuuksien perusteella ja 

testata työohjeen tekoa käytännössä yhdellä ohjelmistoista. Esimerkki työohjeiden 

perusteella pystytään arvioimaan työohjeformaatin soveltuvuus yritykseen, ohjelmiston 

toimivuus käytännössä, arvioimaan työohjeiden kustannuksia sekä suunnittelemaan 

työohjeprojektin jatkoa yrityksessä. 
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1.2 Työn rajaus ja aikataulu 

Työ rajataan käsittämään videotyöohjeiden luontiin käytettävien ohjelmistojen tutkimus ja 

paremmuuden arviointi, sekä aikataulusyistä vain yhden ohjelmiston täysimääräiseen 

testaukseen. Lean-ajatteluun pohjautuva tuotannon kehitys rajataan pois työn laajenemisen 

hillitsemiseksi, vaikka asiakasyrityksessä sitä käytetään ja tullaan jatkossakin käyttämään 

tuotannonkehityksessä työohjeiden ohessa. 

Työn aikatauluksi valikoitui kaksi kuukautta eli tarkkaan ottaen yhdeksän viikkoa 

loppuvuodesta 2022. Opinnäytetyön raportointi tehdään alkuvuoden 2023 aikana. Kun 

varsinainen työ koostuu ohjelmistojen vertailusta ja työohjeen teosta. Aikataulu luotiin 

tämän mukaan siten, että ensimmäiset neljä viikkoa käytetään ohjelmistojen vertailuun ja 

loput viisi työohjeiden tekoon.  

Työohjeita oli tarkoitus tehdä yksi kokoonpanoon ja yksi hitsaukseen. Päädyttiin jakamaan 

työohjevaihe vielä niin, että ensimmäiset kaksi viikkoa tehdään kokoonpanon ohjetta ja 

seuraavat kaksi hitsauksen ohjetta. Viimeinen viikko budjetointiin, viimeistelyyn ja 

yhteenvetojen tekoon sekä lisäajaksi, mikäli aiempien vaiheiden aikataulut venyvät.  
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2 Työohje ja toteutustapa 

Työohje teoriassa tarkoittaa kaikkia dokumentoituja tietoja, jotka vaaditaan työn oikein 

tekemiseen. Käytännössä työohje on näistä tiedoista mahdollisimman selkeästi 

ymmärrettäväksi koostettu kokonaisuus. Valmistavan tuotannon työohjeen 

pohjamateriaalina toimivat yleensä 3D-mallit, valmistuspiirustukset sekä videoitu työn 

tekeminen. Näitä tietoja täydennetään valokuvilla, seliteteksteillä tai puheella. Lopullinen 

konkreettinen työohje voi olla edelleen paljon käytetty paperisilla kuvilla ja teksteillä 

varustettu kansio tai vastaavanlainen, mutta digitaalinen versio työpaikan palvelimella tai 

päätelaitteella. Digitaalisessa muodossa olevat työohjeet yhä yleistyvät, jolloin muun muassa 

puheella ja kuvilla täydennettyjä videomuotoisia ohjeita sekä 3D-malliin pohjautuvia ja 

lisättyä todellisuutta hyödyntäviä ohjeita kehitetään vauhdilla. 

Hyvä työohje työntekijälle on selkeä ja helppolukuinen eli ei sisällä ristiviittauksia, jolloin ei 

tarvitse hyppiä edestakaisin työohjeessa. Hyvän työohjeen tulee olla myös täysin 

yksiselitteinen eli sitä ei voi ymmärtää väärin. Hyvän työohjeen tunnistaa myös siitä, että 

ammattitaitoinen, mutta kyseistä työtehtävää aiemmin tekemätön työntekijä pystyy 

työohjeen tiedoilla suorittamaan työn kokonaisuudessaan ja suhteellisen joutuisasti. 

Tärkeitä työohjeesta löytyviä seikkoja ovat työturvallisuuteen liittyvät asiat, työjärjestys, 

työtapa ja työkalut. 

Hyvällä työohjeella säästetään tuotannon työtekijöiden aikaa ja hermoja. Yhtä tärkeitä 

ominaisuuksia on itse työohjeen tekoon ja muokattavuuteen liittyvät asiat, sillä niillä 

säästetään tekijän aikaa ja hermoja. Tämä korostuu etenkin silloin, kun tuotannon 

työntekijät tekevät ohjeita itse tai työohjeita tarvitaan paljon esimerkiksi eri malleille tai 

työohjeita tarvitsee muokata useasti. Siksi on tärkeää ottaa tämä puoli myös huomioon, kun 

mietitään sopivaa formaattia työohjeelle. 

Kuviin ja tekstiin pohjautuvat työohjeet ovat useimmiten helpoimmat tehdä ja etenkin 

digitaalisessa muodossa myös helpot muokata. Videoidun työohjeen tekeminen tarvitsee 

selkeästi enemmän työtä ja sen muokattavuus on heikompi, koska se tarvitsee aina 

suunnitellun kuvaustilanteen tuotantotilaan ja työntekijät suhtautuvat pääsääntöisesti 

nihkeämmin videoilla esiintymiseen. Videon editointityökaluihin ja alustoihin perehtyminen 

ottaa aikaa, ja ne yleensä myös maksavat jotain, mutta oikeilla työkaluilla työohjeen teosta 
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ja muokkaamisesta saadaan huomattavasti helpompaa. Videotyöohje on huomattavasti 

helpommin ymmärrettävä ja antaa seikkaperäisempää informaatiota kuin pelkät kuvat ja 

tekstit. 3D-malleihin ja lisättyyn todellisuuteen pohjautuvat ohjeet ovat helppoja tehdä ja 

muokata, kun niitä varten ei tarvitse häiritä tuotannon työtä ja siitä huolimatta ne ovat 

helposti ymmärrettäviä samoin kuin videoidut ohjeet. Haittapuolena on, että ne tarvitsevat 

mallinnusohjelmaan ja tuotannonohjausjärjestelmän toimiakseen, jolloin myös niillä ja 

niiden yhteen toimivuudella on vaatimuksia. Näihin järjestelmiin liittyy suuria investointeja ja 

niitä ei lähdetä vaihtamaan pelkästään työohjeita varten, jos jo olemassa olevilla ei saada 

työohjeita tehtyä. 

Työohjeen toteutustavat, kun on karkeasti jaettu neljään eri tapaan eli papereihin 

pohjautuva kansio, digitaalinen kansio, videomateriaaliin pohjautuva sekä lisättyyn 

todellisuuteen pohjautuva työohje, lisäksi myös näiden yhdistelmät ovat usein hyödyllisiä. 

Kun yrityksessä tai missä tahansa mietitään ohjetta, ehkä tärkein on työohjeen 

käyttötarkoitus. On pohdittava, käytetäänkö muistilistana vai opetus- tai 

perehdytystarkoitukseen. Kirjalliset ohjeet sopivat muistilista tyyliseen käyttöön ja videot 

toimivat perehdytyksessä erinomaisesti. Taulukossa 1 on koottu vertailuksi eri 

toteutustapojen ominaisuuksia. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 
Taulukko 1. Toteutustapojen vertailu 

 

Eniten hyviä puolia löytyy lisätyn todellisuuden malleihin perustuvista työohjeista. 

Vastaavasti niillä on myös eniten huonoja puolia. Taulukosta näkee hyvin, kuinka 

muistilistaohjeiden hyvät ominaisuudet painottuvat päinvastoin kuin laajemmilla ja 

opettavaisemmilla työohjeilla. Muutenkin eri toteutusten edut menevät hyvin tasaisesti 

ristiin ja se mihin lopulta päädytään, riippuu siitä mitä ominaisuutta kulloinkin 

tapauskohtaisesti päädytään painottamaan. 

3 Standardi 

TEPA-termipankki eli Erikoisalojen sanastojen ja sanakirjojen kokoelma määrittelee 

standardin niin, että ”standardi on toistuvien ongelmien ratkaisuja esittävä asiakirja, joka 

perustuu asianosaisten yhteisymmärrykseen ja on tähän tehtävään tunnustetun elimen 

hyväksymä.” (sanastokeskus. n.d.) 

Puhekielessä standardilla viitataan usein epämääräisen monissa yhteyksissä. Standardista 

puhuttaessa se liittyy kuitenkin laatuun tai kun jokin asia on vakio. Virallisesti standardilla 

 Paperi Sähköinen Video 
Lisätty 

todellisuus 

Tekoaika Nopea Nopea Kohtalainen Nopea 

Muokattavuus Kohtalainen Hyvä Kohtalainen Hyvä 

Ohjelmistojen tarve Vähäinen Vähäinen Kohtalainen Paljon 

Käyttäjä ystävällisyys Kohtalainen Kohtalainen Hyvä Hyvä 

Ymmärrettävyys Kohtalainen Kohtalainen Hyvä Hyvä 

Hinta Halpa Halpa Kohtalainen Kallis 

Ohjeen sisältö Kohtalainen Kohtalainen Hyvä Hyvä 

Nykyaikaisuus Kohtalainen Kohtalainen Hyvä Hyvä 
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tarkoitetaan kirjallista julkaisua, jolla määritetään muun muassa palvelujen tai tuotteiden 

ominaisuuksia, vaatimuksia tai järjestelmien toimintaa. Tunnettu esimerkki standardista on 

paperiarkkien koot A5, A4, A3. Standardin rakenne muodostuu, esipuheesta ja johdannosta, 

jotka kertovat standardin taustoista. Seuraavaksi tulee asiat, joihin standardia voi soveltaa ja 

mitä muita standardeja tulisi käyttää kyseisen standardin lisäksi. Termit-osiossa on lista 

standardissa käytetyistä termeistä sekä niiden määritelmät. Edellä mainittujen jälkeen 

seuraa standardin varsinainen sisältö ja ydin eli tarkat vaatimukset. Lopuksi kerrotaan muuta 

hyödyllistä ja opastavaa sisältöä. Standardi voi olla kansainvälinen eli ISO-standardi, 

Euroopan laajuinen EN, standardeja on myös kansallisella tasolla eli esimerkiksi suomessa 

SFS tai Yhdysvalloissa ANSI. Jokaiselle standardille luodaan oma tunnus, joka yksilöi jokaisen 

standardin. Kuvassa 1 on työ standardin tunnuksesta. (Mitä standardi tarkoittaa?) 

Kuva 1. Standardin osat 

 

3.1 Työn standardointi  

Työn standardoinnilla tarkoitetaan työtavan, työajan sekä varastojen vakioimista tuotannon 

tasapainottamiseksi, uusien työntekijöiden perehdyttämiseksi sekä jatkuvan parantamisen 

tueksi. Työn standardoinnista syntyvä asiakirja tunnetaan yleiskielessä työohjeena. TEPA:n 

määritelmässä sanotaan, että standardi perustuu asianomaisten yhteisymmärrykseen. Tulisi 

tämän näkyä myös työn standardoinnissa siten, että se tehdään yhteistyössä tuotannon 

työntekijöiden kanssa. Tämä sen vuoksi, jotta standardisoinnin työkuorma jakautuisi 

tasaisemmin toimihenkilöiltä myös tuotantoon. Toki täytyy huomioida, ettei tuotanto kärsi 

liiallisesta lisäkuormasta, toisaalta onnistunut työn vakiointi maksaa vaivansa nopeasti 

takaisin. Lisäksi työn tekemisestä ja sen ongelmista parhaiten tietävät kertoa juuri sitä 

tekevät työntekijät, joilta yleensä löytyy myös ongelmiin ja toimintatapoihin hyviä 
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ratkaisuehdotuksia. On myös huomattu, että työntekijät sitoutuvat paremmin työohjeisiin, 

mikäli he ovat olleet mukana niitä luomassa.  

Kun työtä lähdetään standardoimaan tärkeää, on jakaa se loogisiin työn mukaan eteneviin 

työvaiheisiin. Jokaiseen työvaiheeseen tehdään mahdollisimman tarkat, turvallisuus- ja 

laatuohjeet sekä tarpeen mukaiset työtä helpottavat ohjeet. Ohjeisiin on hyvä liittää tekstin 

lisäksi myös kuvia ja videoita, koska kuva kertoo enemmän kuin tuhat sanaa ja video 

enemmän kuin tuhat kuvaa.  

Työtä standardoidessa määritellään työn tekemiselle paras mahdollinen käytäntö sen hetken 

tilanteen mukaan. Virheet vähenevät ja tuotannon virtauksen vaihtelu pienenee, kun 

työntekijät perehdytetään työtehtäväänsä kirjallisten ja visuaalisten työohjeiden avulla. 

Työohjeiden avulla työntekijät tietävät, mitä työhön kuuluu ja millaisia osien tulisi olla. Jos 

työssä joudutaan poikkeamaan työohjeen mukaisesta tekemisestä, silloin kyse on 

ongelmasta. Poikkeaman havaitseminen käynnistää ongelmanratkaisuprosessin, jolloin 

ongelman juurisyytä lähdetään selvittämään ja virhettä korjaamaan. Samalla työn standardi 

kehittyy ja samojen virheiden uusiutumisesta päästään eroon. Tärkeää olisi, että työtekijät 

rohkeasti ilmaisevat kaikki havaitsemansa virheet, mikä mahdollistaa toiminnan 

kehittämisen. Ongelman juurisyy voi löytyä tuotannon ulkopuolelta esimerkiksi 

materiaalitoimituksista tai tuotesuunnittelusta. Avoin kommunikaatio työn ongelmista 

työntekijöiden ja työnjohdon välillä mahdollistaa myös parantavien toimien ehdottamisen 

alihankintaan ja suunnittelijoille. 

Työn standardoinnilla saatavia hyötyjä: 

• lyhyemmät läpimenoajat  

• keskeneräinen tuotanto vähenee 

• lyhyemmät odotukset vaiheiden välillä 

• ongelmien havainnointi helpottuu 

• toimitusajat lyhenevät 

• työkuormat tasoittuvat 
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3.2 Työnmittaus 

Osana työn- ja työtapojenstandardointia on työaikojen standardointi eli työnmittaus. 

Työnmittauksessa selvitetään aika, joka tarvitaan tietyn työtehtävän suorittamiseen tai 

valmistusprosessissa tietyn tuotteen läpimenoon. Tätä aikaa sovelletaan muun muassa työn 

etenemisen ja tehokkuuden seurantaan sekä tahtiaikojen määrittämiseen. Tahtiaika 

määrittää kunkin tuotantolinjan työvaiheen maksimikeston. Tahtiaika on kätevä työkalu 

työvaiheaikojen ja työkuormien tasaamiseen. Työkuormien tasaaminen on tärkeää 

työntekijöiden työhyvinvoinnin ja työtehokkuuden kannalta. Vaiheaikoja tasaamalla 

saavutetaan merkittäviä parannuksia työtehokkuuteen, kun odotusajat saadaan minimoitua. 

Jos esimerkiksi edeltävällä työvaiheella työhön kuluu 20 minuuttia ja sen jälkeisellä vain 15 

minuuttia, joudutaan jälkimmäisessä vaiheessa odottamaan 5 minuuttia ennen kuin saadaan 

edeltävältä vaiheelta uusi työ taas tehtäväksi. 

3.2.1 Työnmittaus menetelmät 

Yleisesti voidaan sanoa, että vaiheaikoja voidaan määritellä viidellä tai kuudella eri tavalla 

hieman laskenta tavan mukaan. Tapoja on havainnointi-, normaaliaika-, ajankäyttö- ja 

liikeaikatutkimus sekä aikalaskelmat ja standardiaikajärjestelmät.  

Havainnointitutkimuksessa eritapahtumat jaotellaan aikalajien perusteella esimerkiksi 

tuottavaan, tarpeelliseen ja hukkaan. Etuna on laaja-alaisuus, koska tutkimuksella voidaan 

selvittää muun muassa työaikaa, työergonomiaa, työturvallisuutta, kokonaisajankäyttöä, 

ihmisen ja koneen vuorovaikutusta sekä työryhmien työskentelyä.  

Normaaliaikatutkimus tarkoittaa tiettyyn ja usein toistuvaan työhön vakio-olosuhteissa ja 

vakiomenetelmällä tarvittavan ajan eli normaaliajan, määritystä kellon avulla. 

Normaaliaikatutkimus sopii parhaiten toistuvien, käsin tehtävien ja lyhytkestoisten töitten 

ajan määritykseen. 

Jatkuva ajankäyttötutkimus on tietyn työn, työntekijän tai työntekijöiden toimintojen 

jatkuvaa seuraamista ja rekisteröintiä pidemmällä ajalla. Jatkuva ajankäyttötutkimus 

soveltuu hyvin pitempikestoisten ja harvemmin tehtävien töitten tutkimiseen sekä sellaisten 
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töiden tutkimiseen, joissa työvaiheiden järjestystä ei ennalta tiedetä. Hyviä käyttökohteita 

on erilaiset korjaustyöt sekä varstoilla kun tilauslistan mukaan keräillään tavaroita.  

Liikeaikatutkimukset perustuvat työn hyvin yksityiskohtaiseen analysointiin. Työn sisältö 

jaetaan niin pieniin osiin, että niihin kuluva aika on vakio. Liikeaikatutkimuksessa ei tarvita 

lainkaan kelloa, vaan ajat määritetään valmiiden aikastandardien avulla. Liikeaikatutkimuksia 

käytetään nykyään enää oikeastaan työmenetelmien kehittämisessä.  

Standardiaikajärjestelmillä työhön kuluva aika määritellään laskennallisesti. 

Standardiaikajärjestelmä on tietylle käyttöalueelle tarkoitettu työnosien kokoelma, johon 

kuuluvien työnosien sisältö, menetelmät ja aika on määritelty. Sillä laaditaan kuvaus työstä 

ja työnosiin tarvittavat ajat, joiden perusteella voidaan laskea työhön tarvittava aika. 

Standardiaikajärjestelmät ovat hyvin käyttökelpoisia työkaluja määritettäessä työhön 

tarvittavaa aikaa. Jota voidaan hyödyntää esimerkiksi tarjouslaskentaa tehdessä. 

3.2.2 Työnmittauksen vaiheet 

Työnmittaus koostuu pääosin viidestä eri vaiheesta. Ensimmäisenä tiedotetaan 

työnmittauksesta, työntekijälle tai työntekijöille kerrotaan, että hänen työtään tullaan 

tutkimaan ja kerrotaan, mihin käyttötarkoituksiin tietoa tullaan käyttämään. Toisena 

määritellään työmenetelmät ja luodaan menetelmäkuvaus. Tämä on tärkeää, jotta 

jälkikäteen on selvyys, mihin tilanteeseen mittaus liittyy sekä voidaan tutkia työssä 

tapahtuneita muutoksia. Kolmantena työ jaetaan tutkimuksen kannalta sopiviin osiin. Tällä 

pystytään merkittävästi helpottamaan tutkimuksen toteuttamista. Se minkä kokoisiin osiin 

työ jaetaan, määräytyy mittaustehtävän luonteesta, työnmittaustavasta ja tutkimuksen 

käyttötarkoituksesta. Tämän jälkeen mitataan osiin kuluvat ajat. Mittausajankohdaksi tulee 

valita normaali työskentelytilanne mahdollisimman vertailukelpoisten tulosten saamiseksi.  

Vertailukelpoisten tulosten saamiseksi myös työn mittauksen on tapahduttava ilman 

mittaajan häirintää. Syytä on myös muistaa kirjata kaikki tieto työn aikana ylös myöhempää 

analysointia varten. Lopuksi lasketaan ajat, taltioidaan ja esitetään tulokset. Yhtä tärkeää 

kuin mittaustulosten laskeminen ja tarkka analysointi on myös tulosten dokumentointi 

myöhempää tarvetta varten. 
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4 Ohjelmistot 

Tässä työssä ohjelmistoilla tarkoitetaan nimenomaan videoneditointiin ja 

digitaalistentyöohjeiden luomiseen kehitettyjä ohjelmistoja. Varsinaisessa työssä testasin 

neljää eri ohjelmistoa, joista seuraavaksi hieman pohjustusta ja taustatietoa.  

Ohjelmistoja oli AVIX Method, Windows video editor, Adobe Premiere Pro ja Dream Broker 

studio. Seuraavassa hieman taustatietoa ohjelmistoista. 

4.1 AVIX 

Avix on ruotsalaisen Solme ab:n kehittämä ohjelmisto, jonka avulla pystytään tutkimaan 

tuotannon toimivuutta, videokuvaamalla tehty työ ja analysoimalla kuvattu video. Avixia 

hyödynnetään paljon lean ajattelun työkaluna. Avix-ohjelmistosarja koostuu useista 

moduuleista, joista jokaista hyödynnetään tuotannonkehityksen eri osa-alueilla (kuva 2).  

Ehdottomana etuna on, että eri moduulit hyödyntävät samaa videoanalyysiä. Tämä 

mahdollistaa sen, että pystytään löytämään hukkaa, jakamaan työtä vaiheisiin, tekemään 

työohjeita, tutkimaan ajan käyttöä, perehdyttämään, tutkia työergonomiaa ja paljon muuta 

yhdestä videosta niin ettei tarvitse jokaista asiaa erikseen tehdä. Suomessa Solme ab:tä 

edustaa Cimteam Oy.  
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Kuva 2. Avix ohjelmat 

 

4.1.1 Shop floor viewer 

Shop Floor Viewer eli SFV on Avix analyysien ja työohjeiden katselu- ja jakelujärjestelmä 

web-käyttöliittymällä., joka hyödyntää visualisoinnissa videoita, cad- ja valokuvia sekä 

linkitettyjä pdf-dokumentteja. SFV:n tarkoitus on automatisoida työohjeiden tekoa ja 

ylläpitoa hyödyntäen AVIX Method, Resource Balance ja SMED tietoja. Pilvipohjaisena 

palveluna sitä käytetään kiinteillä- ja kannettavilla tietokoneilla sekä mobiililaitteilla kuten 

tableteilla.  

Kuvassa 3 näkyy yleisnäkymä ja tarkemmat vaihekohtaiset tiedot kuvassa 4. Käyttötyyliksi 

voi valita tarpeen mukaan pikakäytön tai tarkan vaiheiden läpikäynnin ja kertaamisen. SFV 

on hyvä sekä harjaantuneen ammattilaisen että aloittelijan tarpeisiin ja se hyödyntää 

Resource Balancen tuotevarianttikoodit eli saadaan tuotteen, varusteiden ja optioiden 

oikeat ohjesivut näyttöön, kun työpisteessä luetaan tilauksen viivakoodi. 
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Kuva 3. Shop floor wieverin yleisnäkymä. 

 

Kuva 4. Shop floor wieverin vaihekohtaiset tiedot. 
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4.1.2 CIMTEAM 

Cimteam oy on vuonna 1990 perustettu tällä hetkellä Avix ohjelmia ja palveluja myyvä yritys, 

jonka tavoitteena on parantaa asiakkaidensa kilpailuetua osaamisen, laadun ja tehokkuuden 

avulla. Lisäksi Cimteam tarjoaa laatujärjestelmäpalveluita ISO 9001 ja ISO 13485 

standardeille sekä tuottavuuden kehityspalveluita.  

Toteutettuja projekteja on jo yli 500 kappaletta ja asiakastyytyväisyys on erinomainen, kun 

yli 90 % asiakkaista on tilannut uudelleen. Asiakkaita ovat niin pienet kuin suuretkin yritykset 

ja organisaatiot. Niitä on monilta toimialoilta, teollisuudesta sekä palveluiden ja koulutuksen 

piiristä. Monet niistä ovat aloillaan huipputasolla Suomessa ja maailmalla . 

4.2 Video Editor 

Video Editor on Windowsin uusin oma videon muokkaus ohjelma, joka on korvannut 

edeltäjänsä Movie Makerin. Video Editori kuuluu aina Windows käyttöjärjestelmällä 

toimivaan tietokoneeseen eli se on käytännössä ilmainen tai sen hintaa ei ole olennaista 

määritellä. lisäksi siinä helppo ja selkeä käyttöliittymä, joka on erittäin nopea opetella.  

Video editorilla pystyy helposti leikkaamaan, rajaamaan, kiertää, jakamaan, leikkaamaan 

sekä yhdistämään videoita. Videoihin voi lisätä tehosteita, tekstiä, vesileimoja, animaatioita, 

tekstityksiä sekä musiikkia. Videon nopeutta, kontrastia, kirkkautta sekä kylläisyyttä pystyy 

säätämään halutun mukaiseksi.  

4.3 Adobe premiere pro 

Adobe on yhdysvaltalainen ohjelmisto yritys, joka on yksi maailman suurimmista alallaan. 

Adobe tunnetaan pdf-formaatin ja pdf-käsittely ohjelma Acrobat Readerin luojana sekä 

muun muassa PhotoShop ohjelmistosta. Adobe Premiere pro on ammattilaiskäyttöön 

kehitetty videon muokkaus ohjelmisto, josta löytyy kaikki monipuoliset perustyökalut ja 

todella paljon muuta. Karkeasti voidaan todeta, että jos jotain ei premiere prolla voi tehdä, 

ei sitä voi millään tehdä.  
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Toki tällä ominaisuuksien laajuudella on kääntöpuolensa eli ohjelmisto on hyvin tekninen ja 

sen opettelu vie aikaa eli jonkin lainen koulutus videon käsittelyyn olisi hyvä olla.  Lisäksi 

lisenssillä on hintaa noin 300 euroa vuodessa tai 25 euroa kuukaudessa, mikä tarkoittaa, että 

johonkin tuottavaan sitä kannattaa käyttää vaikkakin oikein omistautuneelle 

harrastajallekaan tuskin puhutaan liian isoista summista.  

4.4 Dream Broker studio 

Dream Broker on suomessa 2007 perustettu online-video-ohjelmistoalan yritys, joka toimii 

täällä hetkellä kuudessa maassa Euroopan alueella. Heidät tunnetaan parhaiten Dream 

Broker studio nimisen ohjelman luojana, kehittäjänä ja ylläpitäjänä.  

Ohjelmistosta löytyy kaikki videon muokkaukseen tarvittavat työkalut ja paljon muuta. 

Dream Broker studion avainominaisuuksia on helppokäyttöisyys ja pilvipalvelu. Etuna 

esimerkiksi Adobeen verrattuna etenkin käyttöliittymän helppous.  

5 Ohjelmistojen vertailu 

Ohjelmisto vertailu onnistui Dream Broker studion, Adobe Premiere pron sekä Video editorin 

kohdalla, kun niiden lisenssiasiat järjestyivät niin, että pääsin tekemään testiksi 

työohjevideon. Avixin kohdalla totesimme, että Shop floor viewer-lisäosan testihinta on sen 

verran korkea ja aikataulu tiukka, ettei se ole järkevää.  

Yrityksessä on jo muihin töihin liittyen Avix method, jolla myös työohjeet tehdään eli pystyin 

muokkaamaan videosta työohjeen ja vertailemaan ohjelmiston käytettävyyttä sekä suurin 

piirtein sen tekoon menevää aikaa, vaikka emme lopullista ohjetta ulos saaneetkaan. Lisäksi 

Cimteamin ohjelmisto myyjä kävi pitämässä parin tunnin demon minulle siitä , miltä Shop 

floor viewer näyttää ja miten se toimii. Lopulta sain siitä varsin kattavat tiedot.  

5.1 Toteutus 

Ohjelmistoja vertaillessa lähdin miettimään, mitkä ovat olennaisia ominaisuuksia työohjeelle 

yleisesti ja etenkin asiakasyrityksessä. Tärkeiksi ominaisuuksiksi valitsin aluksi työohjeen 
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käytettävyyden, ohjelman käytettävyyden ja tekoon kuluvan ajan, hinnan, työohjeen 

muokattavuuden sekä muut tarkemmat työohjeen ominaisuudet ja sisällön.  

Testaukset aloitin tutustumalla ohjelmiin. Kuvasin noin 15 sekunnin videon lattiasta 

puhelimella, johon ryhdyin editoimaan. Näin sain käsityksen, mitä ominaisuuksia ohjelmista 

löytyy. Video editori oli helppo oppia itse kokeilemalla, mutta premiere pron ja Dream 

Broker studion kanssa jouduin perehtymään ohjevideoita katsomalla. Premiere prohon löytyi 

paljon videoita Youtube-palvelusta ja vastaavasti Dream Broker-studion omilta sivuilta löytyi 

paljon laadukkaita ohjevideoita ohjelman käyttöön, mistä pidin erityisen paljon.  Avix 

methodia olin käyttänyt jo ennestään asiakasyrityksessä työskennellessäni, joten siihen ei 

tarvinnut perehtyä uudelleen.  

Kun ohjelmistot oli saatu tutuiksi, kuvasin noin kymmenen minuutin mittaisen videon 

samalla periaatteella kuin edellisenkin eli vieläkään ei videolla ollut varsinaista sisältöä, 

pääasia että on video, jota editoida. Kuvaukseen käytin kameraa, jolla myös työohjeita 

tullaan kuvaamaan eli kamerana toimi GoPron Hero 7. Kun video oli kuvattu, lähdin 

tekemään varsinaista testiä. Valitsin vanhan paperisen työohjeen, jonka tietoja editoin 

videolle tarkoituksena luoda kaikilla ohjelmistoilla mahdollisimman identtiset ohjeet samaa 

kaavaa noudattaen. Näin pystyin laskemaan editointiin käytettävien työvaiheiden määrän ja 

kellottamaan niiden ajan. Samalla tein ja kirjasin ylös lisähuomioita ohjelmien 

ominaisuuksista sekä käyttöön liittyviä hyviä ja huonoja puolia. 

5.2 Tulokset 

Testieditointeja tehdessäni kirjasin ylös huomioita ohjelmistojen teknisistä ominaisuuksista 

ja kuinka hyödyntää niitä työohjeen teossa. Näitä huomioita vertailin ja muodostin 

näkemyksen ohjelmistojen soveltuvuudesta. 

Seuraavaksi kerron saamistani tuloksista. Tuloksien hahmottavuuden parantamiseksi 

tykkäsin koostaa niitä taulukoihin. 
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5.2.1 Ominaisuudet 

Taulukkoon 2 olen koonnut kaikki ominaisuudet yhteen ja tehnyt vertailun ohjelmistojen 

välillä, jokainen ominaisuus on pisteen arvoinen. Lisäksi avaan hieman mitä ominaisuuksien 

määritelmillä tarkoitan ja miksi ne ovat mielestäni oleellisia sekä vertailun arvoisia.  

 Taulukko 2. Ominaisuudet 

 Painotus AVIX 
Dream 

Broker 

Premiere 

Pro 

Video 

Editor 

Linkitetty sisällys 1 1 1 0 0 

Useampi kuva 

samanaikaisesti 
1 1 1 1 0 

Kielen vaihto 1 1 1 0 0 

Palaute 1 1 0 0 0 

Harjoitus/tuotanto tapa 1 1 0 0 0 

Useampi tekstikenttä 1 0 1 1 0 

Erillinen tekstitys 1 0 1 0 0 

Videon editointi 1 0 1 1 1 

kustomointi 1 1 0 0 0 

      

Tulos  6 6 3 1 

Linkitetyllä sisällyksellä haetaan sisällystä, josta pääsee suoraan haluttuun kohtaan 

työohjetta, mikä on mielestäni tärkeä ominaisuus työohjeen käytettävyyden kannalta. 

Useamman kuvan saaminen samanaikaisesti videolle lisää selkeyttä ja on tärkeää, että se 

onnistuu suoraan editoidessa, ettei tarvitse erikseen yhdistellä kuvia esimerkiksi 

PowerPointissa. Kielenvaihto on tärkeä ominaisuus etenkin, jos on eri kielisiä työtekijöitä. 

Tällöin ohjeet voidaan tehdä useammalla kielellä, mutta niin että vain valitun kielen tekstit 

ovat näkyvillä. Useamman kielen samanaikainen näkyminen ruudulla vie tilaa ja sekoittaa 
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näkymää muutenkin. Palautteen ja muutosehdotusten antaminen suoraan työohjeen kautta 

eli niin sanottu kaksisuuntaisuus nopeuttaa työohjeiden päivitystä ja helpottaa 

kommunikointia. Mahdollisuus valita laajemmilla tiedoilla varusteltu harjoittelumoodin tai 

pelkistetymmillä muistilista tyylisillä tiedoilla oleva tuotantomoodin välillä lisää  

käyttäjäystävällisyyttä. Useampi tekstikenttä mahdollistaa ohje- ja huomiotekstien sijoittelun 

eripuolille kuvaruutua. Ominaisuus on hyödyllinen silloin kun huomioitavia asioita tapahtuu 

samanaikaisesti tai tekstiä täytyy sijoitella sinne missä on tyhjää päällekkäisyyksien 

välttämiseksi. Jos tekstikenttien lisäksi on vielä erikseen tekstitykset, jonne ohje selostus 

voidaan laittaa, vapautuu tekstikenttä erilaisille huomioille ja korostusmerkinnöille. 

Tuotannossa kuvatut videot harvemmin sopivat työohjeeksi juuri sellaisenaan, jolloin on 

hyvä, että videoita pystytään editoimaan, sammalla ohjelmalla, jolla työohjekin tehdään. 

Hyvänä lisänä on, jos ohjelmistoa tai työohjeen näkymää pystytään kustomoimaan 

käyttäjäyrityksen näköiseksi ja toimintaan sopivammaksi. 

Windowsin Video Editori on ominaisuuksiltaan samassa linjassa hintaluokkansa kanssa eli 

hyvin köyhä. Sillä saa kyllä kätevästi leikattua ja yhdistettyä videoita sekä lisättyä tekstejä, 

mutta työohjeena lopputulos on melko epäselkeä ja vaikeasti luettava. Paremman 

lopputuloksen saamiseksi joutuu jo kikkailemaan liian paljon esimerkiksi PowerPointilla, 

jolloin työohjeiden teon sujuvuus kärsii. Parhaimmillaan video editori on työohjeissa, jotka 

ovat kestoltaan pari minuuttia tai vähemmän sekä silloin kun pelkällä videolla pärjää hyvin, 

vaikeudet alkavat silloin kun muuta informaatiota aletaan lisäämään. Lisäksi isompia 

tiedostoja käsiteltäessä tiedostojen tuonti ja vienti menee todella hitaaksi.  

Adoben premiere pro on ominaisuuksiltaan erittäin laaja ja hintalaatusuhteeltaan todella 

hyvä, mikä ei toki ole ihmekään, kun kyseessä on ammattilaistason ohjelmisto. Ongelmaksi 

muodostuukin juuri se, että premiere pro on ensisijaisesti videon editointiin, jolloin 

työohjeen kannalta olennaiset ominaisuudet puuttuu yhtä lailla, kun Windowsin editorista. 

Vaikka lukemattomat eri efektit ovat kivoja, mutta ovat ne työohjeen kannalta lisäarvoa 

tuottamattomia.  

Dream Broker studio on ensi sijassa video editointi työkalu, mutta siitä löytyy myös 

työohjeen tekoon olennaisia ominaisuuksia. Videon editoinnissa se on hyvä, siitä kaikki 

löytyvä on tarpeellista eikä turhasta tarvitse maksaa. Käyttöä hieman hankaloittaa, kun 
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editoidessa filmin aikajanalla on hankala liikkua etenkin pitkiä videoita tehdessä, koska koko 

jana on näkyvissä eikä sitä pysty keskittämään siihen, jossa juuri muokkausta haluaa tehdä. 

Muuten ohjelmisto on selkeä ja Dream Brokerista löytyvät ohjevideot takaavat, että käytön 

oppii erittäin nopeasti. 

Avix-ohjelmisto shop floor viewer lisäosan kanssa on varsinainen työohjeisiin keskittyvä 

ohjelmisto, mikä näkyy vertailun pisteissäkin eli siitä löytyy ominaisuuksia, joita muista ei. 

Toki videoiden käsittely ominaisuudet puuttuvat kokonaan, minkä vuoksi Avix tarvitsee 

jonkin editointi ohjelmiston rinnalleen paremman lopputuloksen varmistamiseksi. Avix 

videotyöohje on myös toiminta periaatteeltaan erilainen muihin verrattuna. Luonnehtisin 

sitä pikemmin tavanomaisemman digitaalisen työohjeen kaltaiseksi kansioratkaisuksi: 

jokainen työvaihe on omalla sivullaan, jonne on sisällytetty muun muassa videoita, kuvia 

sekä kommenttikenttä. Toisin kuin muilla ohjelmistoilla tehdään yksi yhtenäinen video, jossa 

näytetään työalusta loppuun. 

5.2.2 Tekoaikojen vertailu 

Yksi vertailun kohteista oli editointiin kuluva aika, mitä tietoa hyödynnetään kustannus- ja 

takaisinmaksuaikaa mietittäessä eli kuinka monta työohjetta pitäisi tehdä vuodessa, jotta 

investointi on tuottava. Taulukkoon 3 on koottu testiaikavideon tekoon käytetyt ajat ja se, 

miten aika on jakautunut editoinnin sisällä. Vertailussa käytin aikoja puolen minuutin 

tarkkuudella, mikä mielestäni oli vähintäänkin riittävä tarkkuus. Aikavertailu on vain yksi osa 

kokonaisuutta, jolloin yksittäiset sekunnit eivät ole merkittäviä. 
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Taulukko 3. Tekoajat 

 AVIX 
Dream 
Broker 

Premiere 
Pro 

Video 
Editor 

Esieditointi ? - - - 

Otsikkokorttien teko - 7,00 7,00 - 

Lataus 0,50 18,00 3,50 3,50 

Editointi 17,00 38,00 39,00 37,50 

Vienti 0,50 2,50 4,00 4,00 

Viimeistely 0,50 26,50 - - 

     

Yhteensä - 92,00 53,50 45,00 

Esieditoinnilla tarkoitetaan videomateriaalin muokkausta ennen varsinaista työohjeen tekoa. 

Käytännössä ainoastaan Avix tarvitsee esieditointia, koska se ei ole editointi työkalu. 

Otsikkokortit ovat hyvä tapa jakaa ja jäsennellä työohjetta, mikä selkeyttää ja lisää työohjeen 

ymmärrettävyyttä. Lataus käsittää ajan, joka menee materiaalien siirtämiseen koneen- tai 

ulkoisenkovalevyn muistista käytössä olevaan ohjelmaan. Editointi tarkoittaa varsinaista 

työohjeen luomiseen menevää aikaa eli työvaiheiden jakoa, tekstityksiä, kuvien lisäämistä 

ynnä muuta oleellista. Vientiin käytätetty aika käsittää työohjeen siirron ohjelmistosta pois, 

esimerkiksi kovalevylle tai pilveen. Viimeistelyllä tarkoitetaan muokkauksia, jotka täytyy 

tehdä viennin jälkeen esimerkiksi sisällysluettelon teko tai tekstitysten luominen.  

Windowsin Video editori oli vertailussa kaikkein nopein, mikä selittyy paljon pelkästään 

vähäisestä ominaisuuksien määrästä. Lisäksi video editorin sisään rakennettu otsikkokortti 

ominaisuus on hyvin pelkistetty eli jos niitä haluaa käyttää niin siistin lopputuloksen 

saamiseksi, otsikkokortit täytyy tässäkin tehdä erikseen esimerkiksi PowerPointissa. Lataus- 

ja vientiajat ovat suhteellisen nopeat, joten kaikkiaan Video Editori pärjäsi tässä vertailussa 

hyvin. 
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Adobe Premiere Pro pärjäsi vertailussa mielestäni parhaiten, kun suhteutetaan editointiin 

käytetty aika sillä tuotettuun sisältöön. Lopputuloksena premiere prolla saa visuaalisesti 

erittäin siistin työohjevideon, suhteellisen nopeasti. Lataus ja vienti vievät vähän aikaa, mikä 

sujuvoittaa työtä muutenkin. 

Dream Broker studio poikkesi vertailussa paljonkin edellisistä. Muokkaus tapahtuu Dream 

Brokerin pilvi pohjaisessa palvellussa, jonne tiedostojen siirto kesti turhan kauan eli selkeästi 

kauemmin kuin muilla vertailussa. Itse editointi vastaavasti sujui yllättävän nopeasti 

varattuna siihen, että editorin käyttö ei tuntunut yhtä jouhealta kuin esimerkiksi Adoben 

kohdalla. Editoidun videon vienti oli nopea, varmasti johtuen siitä, että materiaali oli jo 

kertaalleen ladattu palveluun. Mikä kompensoi hieman pitkää lataus aikaa muttei mielestäni 

riittävästi. Viimeistely vaiheessa lisätään erikieliset tekstitykset ja luodaan linkitetty sisällys. 

Aikaa siihen menee jonkin verran, mutta mielestäni ohjelmisto on toteutettu todella 

käyttäjäystävällisesti esimerkiksi tekstityksissä, pystyy käyttämään samaa pohjaa, jol loin ei 

tarvitse kuin kääntää tekstit haluamalleen kielelle. Joka kerta ei tarvitse synkronoida tekstejä 

ja kuvaa erikseen. Aikaa yhteensä menee noin kaksin kertaisesti muihin verrattuna, mutta 

pitkälti se selittyy isommalla määrällä ominaisuuksia mitä työohjeeseen pystytään tekemään. 

Lopputuloksena Dream Broker studiolla saadaan erittäin siisti ja helppokäyttöinen työohje, 

vaikka ottaakin eniten aikaa, mikä ei lupaa hyvää kustannuksien kannalta. 

Avixin kohdalla vertailua hieman hankaloitti shop floor viewerin lisenssin puuttuminen, 

jolloin lopullista digityöohjetta ei saatu luotua, mutta pystyin melko valistuneen arvion 

luomaan lopullisesta työajasta, joka on melko lähellä Windowsin ja Adoben aikoja. 

Varsinainen editointi vaihe Avixin kohdalla tarkoittaa lähinnä vaiheisiin jakoa, joka käy melko 

nopeasti. Kaikki muu editointi täytyy tehdä jollain toisella ohjelmistolla, joka varmasti vie 

aikaa kaikkine siirtoineen parisen kymmentä minuuttia, tietysti tapauskohtaisuus 

huomioitava. Lataus kävi erittäin nopeasti, mikä selittyy sillä, että Avix method käyttää video 

materiaalin suoraa kovalevyltä. Lopuksi shop floor viewerille annetaan lupa käyttää 

methodin dataa työohjeen luomiseksi eli tiedonsiirtoja ei tarvita. 
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5.2.3 Yhdistetyt tulokset 

Lopulliseen vertailuun yhdistin jo aiempien teknisten ominaisuuksien ja työajan vertailun 

tulokset sekä työohjeen- ja ohjelmiston käytettävyyden, työohjeen muokattavuuden ja 

lisenssien hinta kustannukset. Taulukkoon 4 kokosin ominaisuudet yhteen ja pisteytin ne 

testieni perusteella. Pisteityksessä käytin arvoja 3, 2, 1 eli vertailussa kaikilla oli 

lähtötilanteessa kolme pistettä, joista sitten lähdin poistamaan pisteitä puutteita 

löytäessäni, kuitenkin niin että parhaalle jäi aina kolme pistettä. Jos erot ohjelmistojen välillä 

olivat pienet, niille annoin samoja pisteitä eli mihinkään paremmuus järjestykseen en väkisin 

vääntänyt yksittäisten ominaisuuksien vertailussa. Lopputulos ratkaisee kuitenkin. Jos erot 

ohjelmistojen välillä olivat niin isot, että jokaiselle tarvitsin eri arvot niin nollaa käytin näissä 

tapauksissa ekstrana. Painotus kertoimella voidaan korostaa jotain ominaisuutta muita 

tärkeämmäksi, alkuvaiheessa en itse vielä painottanut mitään ylitse muiden vaan päätin, että 

se tehdään välipalaverissa, kun tuloksia arvioidaan yrityksen ihmisten kanssa. 
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Taulukko 4. Yhdistetyt tulokset 

 
Painotus 
kerroin 

AVIX 
Dream 
Broker 

Premiere 
Pro 

Video 
Editor 

Työohjeen 
käytettävyys 

1 2 3 1 1 

Ohjelman 
käytettävyys 

1 2 2 3 2 

Hinta 1 0 1 2 3 

Editointi aika 1 3 2 3 3 

Työohjeen 
muokattavuus 

1 3 2 2 2 

Teknisten 
ominaisuudet 

1 6 6 3 1 

      

Tulos  16 16 14 12 

Vertailun tulokset olivat hyvin mielenkiintoiset. Ensinnäkin kilpailu oli tosi tiukka etenkin 

kolmen kärjen osalta. Toisekseen vaikka lopputulokset olivat samanlaiset niin se, miten ne 

muodostuvat, on mielenkiintoista, kun hajonta eri ohjelmistojen ominaisuuksien välillä on 

suurta. Video Editorin selkeästi paras ominaisuus oli ilmaisena ohjelmistona edullinen hinta 

ja selkeästi se hävisi sisällöllisillä ominaisuuksillaan muille, mikä näkyy myös työohjeen 

huonona käytettävyytenä. Adobe Premiere Pro oli vertailussa, selkeästi tasaisin eikä 

varsinaisia heikkouksia noussut esiin. Ainoastaan ero muihin hyvin pärjänneihin syntyy 

teknisissä ominaisuuksissa, siinä että ohjelmistossa on paljon sisältöä, muttei työohjeessa 

niillä ole merkittävää lisäarvoa. Dream Broker studion ehdoton huippuominaisuus on se, että 

sillä saadaan luotua paljon tietoa sisältävä työohje, joka on kuitenkin selkeä ja sieltä on 

helppo löytää haluamansa tieto. Takapakkia tulee kuitenkin hinnassa ja työajassa. Dream 

Brokerin kohdalla siirrytään jo selkeästi arvokkaampaan lisenssiin kuin Adoben ja Windowsin 

kohdalla. Avix taas on mielenkiintoinen siinä, kuinka erilaisilla ominaisuuksilla se on muihin 
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verrattuna, mutta silti pääsee hyvään lopputulokseen. Etuna muihin verrattuna nousee 

valmiin työohjeen muokattavuus, mikä selittyy paljolti työohjeen rakenteeltaan. Avix 

digityöohjeessa työnvaiheet ovat ikään kuin itsenäisiä lukuja, jolloin väliin on helppo lisätä tai 

poistaa asioita. Kun muilla ohjelmistoilla vastaavasti luodaan yksi videokokonaisuus.  Kaikkein 

selkein haitta puoli myös Avixissa on hinta, joka on muita korkeampi. Dream Broker 

studiotakin selkeästi vielä arvokkaammasta ohjelmistosta on kyse. 

5.3 Valinta 

Lopullista valintaa pohdittiin välipalaverissa yhdessä tuotannon johdon kanssa. Aluksi it se 

pidin heille esitelmän saaduista vertailun tuloksista. Tämän jälkeen kävimme keskustelua 

painotettavista ominaisuuksista, jossa esiin nousi eniten kustannukset eli hinta, myös 

työohjeen käytettävyyttä päädyttiin painottamaan.  

Pohdinta ja keskustelu suuntautui lopulta Avixin ja Dream Brokerin vertailuun, toki ihan 

asiasta, kun olihan ne vertailun kaksi parasta. Suurimmaksi keskustelun aiheeksi nousi 

nimenomaan Avixin hinta, joka näytti ratkaisevan vertailun Dream Brokerin eduksi. 

Päädyimme pyytämään Avixista vielä tarkemman hintatarjouksen. Tarjouksesta selvisi, että 

tulevalle vuodelle eli 2023 Shop Floor Viewerin lisenssi hinnoitteluun tulee mielenkiintoisia 

muutoksia. Lyhyesti kiteytettynä lisenssistä tulee halvempi vaihtoehto mutta joitakin 

ominaisuuksia putoaa pois. Taulukossa 5 on uusien tietojen mukaan päivitetyt ominaisuudet, 

sekä tärkeimmiksi katsomamme ominaisuudet painotettuna.  
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Taulukko 5. Painotetut ominaisuudet 

 Painotus AVIX 
Dream 
Broker 

Premiere 
Pro 

Video 
Editor 

Linkitetty sisällys 2 2 2 0 0 

Useampi kuva 
samanaikaisesti 

1 1 1 1 0 

Kielen vaihto 2 2 2 0 0 

Palaute 1 0 0 0 0 

Harjoitus/tuotanto tapa 1 0 0 0 0 

Useampi tekstikenttä 1 0 1 1 0 

Erillinen tekstitys 1 0 1 0 0 

Videon editointi 1 0 1 1 1 

kustomointi 1 1 0 0 0 

      

Tulos  6 8 3 1 

Lopulta päädyttiin valitsemaan Dream Broker Studio. Työohjeen käytettävyyden 

painottaminen nosti sen ykköseksi, vaikka kustannuksien painottaminen tasasikin eroja 

samoin kuin se että teknisten ominaisuuksien merkitystä päädyttiin vähentämään (Taulukko 

6). Tarkoituksen mukaista olisi testata myös Avix, koska molempien voidaan sanoa olevan 

aivan yhtä päteviä vaihtoehtoja ja vasta käytännön testaus kertoo, kumpi on juuri 

asiakasyrityksessä parempi. Opinnäytetyön aikataulun vuoksi pysymme alussa asetetuissa 

työn rajoissa ja testaamme tämän opinnäytetyön puitteissa vain toisen. Opinnäytetyön 

tarkoitukseen Dream Broker oli myös parempi vaihtoehto, sillä Avixiin kouluttautuminen ja 

oppiminen veisi aikaa huomattavasti enemmän niin, että työ laajenisi liikaa. Dream Brokerin 

tulosten perusteella pääsemme arvioimaan kustannuksia sekä millaisia ratkaisuja Avix 

tarjoaisi mahdollisiin etuihin ja haittoihin. 
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Taulukko 6. Tulokset 

 
Painotus 
kerroin 

AVIX 
Dream 
Broker 

Premiere 
Pro 

Video 
Editor 

Työohjeen 
käytettävyys 

2 4 6 2 2 

Ohjelman 
käytettävyys 

1 2 2 3 2 

Hinta 2 2 2 4 6 

Editointi aika 1 3 2 3 3 

Työohjeen 
muokattavuus 

1 3 2 2 2 

Teknisten 
ominaisuudet 

0,5 3 4 1,5 0,5 

      

Tulos  17 18 15,5 15,5 

 

6 Työohjeiden teko 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää digitaalisten ja nimenomaisesti videomateriaaliin 

perustuvien työohjeiden hyödyntämistä asiakasyrityksessä. Kun videotyökalujen paremmuus 

oli selvitetty ja yritykselle sopivin konsepti löydetty, siirryttiin suunnitelman mukaan 

luomaan varsinaisia työohjeita. Nyt luotujen työohjeiden merkitys yritykselle on suuri sillä 

niiden pohjalta yrityksessä tullaan arvioimaan, soveltuvatko tämän tyyppiset työohjeet 

yritykseen. Sekä testata ohjelmistoa vielä syvemmin ja luoda pohjaa työohje projektin 

jatkolle. Lisäksi on tärkeää luoda asiakasyritykselle kuva siitä mitä työohjeiden teko, ylläpito 

ja käyttö yrityksessä vaatii. 
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6.1 Suunnittelu 

Mielestäni tärkeitä asioita työohjevideolle on, että työ on kuvattu samasta suunasta kuin työ 

tehdään, kuva ei saa heilua, videolla ei näytetä mitään epäolennaista ja video pitää olla 

jaettu selkeästi vaiheisiin työvaiheiden mukaan. Lisäksi mielestäni täydentävät ohjeet ovat 

ainakin tässä tapauksessa parempi tehdä tekstein. Suurimpia syitä on, että  videon voi 

tarvittaessa pysäyttää ja ohjeet jäävät näkyviin toisin kuin ääni, joka myös pysähtyy. Tekstejä 

voidaan tehdä useammilla kielillä, joista vain yksi voidaan valita näkyväksi. Työtiloissa on 

lähes aina kova meteli, jolloin ohjeen seuraamiseen tarvittaisiin kuulokkeet. Samasta syystä 

ohjeet jouduttaisiin äänittämään jälkikäteen, ettei taustameteli sotke puhetta, mikä taas 

lisää työmäärää. 

Kun olin luonut näkemyksen siitä mitä tulisi tehdä, jotta saisimme mahdollisimman hyvää 

materiaalia työohjeeseen, aloitimme ensimmäisen kuvauksen kokoonpanotyöpisteellä. 

Hyvin nopeasti kävi selväksi muutamia toteutuksen kannalta olennaisia seikkoja. 

Asiakasyrityksessä kokoonpantavat kokonaisuudet ovat suhteessa melko kookkaita, jolloin 

työskentelyä tapahtuu jopa kuudelta eri suunnalta eli jokaiselta sivulta sekä ylä- ja 

alapuolelta. Tämä yhdistettynä vaatimuksiini siitä, että työ pitää työsuunnan mukaisesti eli 

hieman takayläviistosta ja tuelta, jotta kamera ei heilu. Vaatimuksena on siis, että kameralla 

täytyy olla jokin vähän lattia tilaa vievä, korkea, tukeva ja kevyt tuki, josta kamera täytyy 

pystyä irrottamaan nopeasti. Kamera täytyy siis pystyä nopeasti siirtämään sinne missä työtä 

tapahtuu.  

Toinen tärkeä asia on muistiinpanojen tekeminen työn aikana. Koska kaikki tieto ei välity 

kameralle itsestään esimerkiksi työntekijän ajatukset ja omat kokemuksen kautta saadut 

vinkit on hyvä saada myös työohjeeseen eli kommunikaatio työohjeen tekijän ja työntekijän 

välillä on tärkeää. Sitä on syytä painottaa kuvaus tilanteessa, koska useimmiten työntekijät 

eivät ole tottuneet toimimaan kameran edessä ja etenkin verbaalinen ulosanti saattaa 

kipsaantua. Kyseistä ensimmäistä kuvausta tehdessäni kokeilin kirjoittaa muistiinpanot käsin 

paperille. Hyvin pian huomasin kuitenkin, että työn seuraaminen, kameran kanssa 

liikkuminen, tarkentavien valokuvien ottaminen ja muistiinpanojen kirjaaminen muodostuu 

aivan ylitsepääsemättömän työlääksi ja lopputuloksena on, ettei oikeastaan mitään ehtinyt 

kunnolla tekemään. Joten ensimmäisen kuvaus kerran anti jäi hyvin laihaksi eikä kerätystä 

materiaalista millään olisi saanut työohjetta tehtyä. Onneksi seuraavalle aamulle avautui 
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uusi mahdollisuus kuvata vastaavanlainen tuote ja iltapäivälle jäi vielä aikaa kehittää 

käytännön toteutuksen konseptia. 

6.2 Ongelmien ratkaiseminen 

Muistiinpano ongelman päädyin ratkaisemaan siten että huomiot puhutaan ääneen 

kameralle. Hiukan arvelutti, että kuinka taustamelu haittaa puheen kuulumista tai pystyykö 

ääniraitaa kuuntelemaan ollenkaan. Kamerana meillä oli GoPro black 7, joka ottaa 

rälläköinti- ja hiomaäänet sekä kolinat kaukaakin melko kovanakin. Hyvin suurelta osin 

epäilyni eivät toteutuneet ja puhutut muistiinpanot olivat hyödylliset, vaikkakin ääniraita ei 

ollut mitään suurinta herkkua kuunnella kovan taustamelun takia. Toinen epäilys oli kuinka 

rohkeasti työntekijä uskaltaa puhua kameralle, mutta sekään ei tuottanut ongelmia. 

Huomasin painottaa työntekijöille, että mitään ääniä ei valmiiseen työohjeeseen tule ja 

kerronta kohtaukset tullaan leikkaamaan liki kokonaan pois eli kertoo asiat ihan normaalisti 

minulle kamerasta välittämättä, niin ne kuuluvat kyllä videolle, kun itse seison aivan 

kameran vieressä, mikä selvästi avarsi kerrontaa. 

Sitten oli keksittävä kamerateline ongelmalle ratkaisu. Hetken mietittyäni telineeltä 

vaadittavia ominaisuuksia lähdin takaisin tuotantotiloihin kiertelemään ja etsimään 

materiaaleja. Hetken aikaa siihen meni, mutta lopulta löysin sopivan teräksisen kolmijalka 

jalustan, joka muuten on toiminut huomio kylttinä tuotantotiloissa siitä, että siellä 

suoritetaan videokuvausta. Itsessään se kuitenkin on liian matala, joten siihen tarvitsin 

lisävartta. Tarkoitukseen sopiva rimanpätkä löytyikin varastolta. Riman yhdistin jalustaan 

kirkkaalla teipillä, jonka myös lainasin varastomiehiltä. Koska kamerassamme on 

magneettijalka käytössä, mikä on erittäin hyvä sillä kameran saa helposti irti jalustasta, kun 

se on magneetilla siinä kiinni. Magneettijalan hyödyntämiseksi päätin kehitellä riman päähän 

jonkin teräksen, johon kameran saa kätevästi kiinni. Hetken aikaa teräsjäteastioita 

tutkittuani löysin jonkinlaisen hylätyn kiinnike raudan tai vastaavan, jonka sain ruuvattua 

riman päähän. Näin lähes kädenkäänteessä konetekniikan insinöörin työpajassa ratkaistiin, 

myös jalusta ongelma ja hommia päästiin jatkamaan heti seuraavana aamuna.  

Kuvassa 5 itse rakennettu jalusta kameralle. Lisäksi huomasin, että saan työpuhelimen 

kätevästi roikkumaan jalustaan ja pystyn GoPron sovelluksen kautta seuraamaan kuvaa ja 

ohjaamaan tallennusta ilman että puhelinta tarvitsee kaivaa taskusta koko ajan erikseen eli 
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taas yksi häiriö tekijä poistui. GoPro Quik sovelluksesta löytyvä live-kuva on mielestäni 

parempi kuin kameran näytössä näkyvä kuva, koska se näyttään kuvan enemmän sellaisena 

kuin se tulee tietokoneella olemaan, jolloin sitä on hyvä hyödyntää kuvakulmia aseteltaessa. 

Kuva 5. Kamera teline 
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6.3 Kokoonpano 

Aina kaikki ei mene kerralla oikein, mutta silloin vaikeudet täytyy vain voittaa ja keksiä 

ratkaisut, niin tälläkin kertaa. Uusien ratkaisujen avulla itse kuvaustilanne meni hienosti ja 

jopa positiivisesti yllätyin kerätyn materiaalin laadusta. Alkuun ajattelin, että mahtaako 

vieläkään videosta tulla sellainen, että siitä saisi toimivan työohjeen tehtyä, mutta ajatukseni 

osoittautuivat vääriksi ja pääsin editoimaan videota sillä asenteella, että jo siitä tulee 

esimerkki tuote. Videoinnin jälkeen otin vielä kameralla kuvia tarvittavista työkaluista sekä 

osista ja niiden hyllypaikoista ja etsin vielä nimikenumeroita tukemaan työohjeen tietoja.  

Kokoonpanon työohjetta tehdessäni keskityin kokeilemaan erilaisia tapoja toteuttaa työohje 

ja testaamaan Dream Broker studiota vielä tarkemmin. Työohjeen rakenteeseen liittyviä 

kokeilun kohteita oli muun muassa kuvien ja muiden täydentävien tietojen sijoittelu videolle 

eli kuinka kauan niiden tulisi näkyä ja mihin kohtaan ruutua ne tulisi laittaa ja kuinka 

suurena, tekstien ja huomioiden värejä eli miten hyvin ne saadaan kiinnittämään katselijan 

huomio. Sekä tietenkin tärkein eli kuinka paljon videolta voi leikata ylimääräistä pois ilman , 

että yksiselitteisyys kärsii. Kun työssä tehdään toistoja eli sama asia tehdään useammin 

esimerkiksi eripuolille koottavaa konetta, täytyykö kaikki vaiheet näyttää vai riittääkö 

ensimmäisen näyttäminen, jonka jälkeen tekstein tai muin keinoin kerrotaan, että sama tulisi 

tehdä myös toiselle puolelle.  

Kuvien ja huomioiden sijoittamiseen videolle onneksi löytyy hyvin tilaa, kun videokuva on 

verraten laaja ja ylimääräistä tilaa löytyy lähes joka nurkasta. Videon viimeistely vaiheessa 

lisättäville ohjeteksteille on jätettävä riittävästi tilaa videon alalaitaan, jolloin lisäinformaatio 

on hyvä sijoittaa toiseen ylänurkkaan. Perustekstejä päädyin kirjoittamaan valkoisella  fontilla 

mustalle tekstikentälle, tärkeämmät huomiot työstä ja työturvallisuudesta korostin 

punaisella taustalla. Se mitä toistoja videolle jätetään, onkin huomattavasti 

tapauskohtaisempaa, mutta johdattavan yleiskäytännön pyrin luomaan siten, että jos 

esimerkiksi tehdään neljä alikokoonpanoa, näytän niistä vain ensimmäisen, ellei järkevin 

työtapa ja järjestys ole koota kaikkia yhtä aikaan vaihe kerrallaan, jolloin myös se on hyvä 

näyttää työohjeessa. Mikäli osat kiinnitetään koneeseen niin että ne kaikki näkyvät samalta 

sivulta ja asennus tapahtuu samalla tavalla kaikissa, tarvitsee näyttää vain ensimmäisen 

asennus sekä lopputilanne, kun kaikki on paikallaan. Kun taas asennus tapahtuu eri puolille 
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konetta, on syytä näyttää molemmat puolet, varsinkin jos ne eivät ole täysin identtiset ja 

yksiselitteiset.  

Huomasin myös, että tavallinen työntekeminen näyttää videolla tuskallisen hitaalta, jolloin 

päätin lisätä videon nopeuden kaksinkertaiseksi. Kaksinkertainen nopeus on yllättävän hyvä. 

Asiat tapahtuvat, eikä siihen edes erityisemmin kiinnitä huomiota, että nopeutta olisi 

muutettu eli edelleen on helposti ymmärrettävissä mitä tapahtuu, muttei videon katsominen 

myöskään ala pitkästyttämään. Nopeuttamalla saadaan heti leikattua 50 prosenttia 

työohjeen kestosta sekä vähennetään leikkauspainetta monista paikoista, eli jos työtekijä 

käy hakemassa jotain tai siirtyy, ei videota tarvitse pätkiä, kun se vie videolla vain yksittäisiä 

sekunteja. Näin säästetään aikaa työohjeen teossa sekä saadaan säilytettyä ja välitettyä 

myös työn flow työohjeen käyttäjälle. 

Lisäksi testasin, kuinka videot täytyy editoida ja työohje rakentaa, jotta sitä olisi helpp o myös 

tarvittaessa muokata. Tein Dream Brokerista huomioiota, että kuvien, tekstikenttien ja 

korostuksien synkronointi suhteessa videoon hajoaa, mikäli videoraidalle lisää tai poistaa 

pätkiä eli FX ja video raidat eivät ole tässä ohjelmistossa sidoksissa keskenään. Sama pätee 

myös videon ja tekstitysten kanssa, niidenkin ajoitukset heittävät, mikäli videota leikkaa. 

Parhaimmaksi tavaksi huomasin käyttää niin sanottua alikokoonpano tekniikkaa eli editoin 

videon noin viiden minuutin pätkissä, jotka lopuksi yhdistän. Tällä tavoin pystyn rajaamaan 

muokkauksessa syntyvät ajoitus virheet vain lyhyelle jaksolle, josta ne ovat huomattavasti 

nopeampia korjata kuin jos kaikki videolla olevat efektit muuttuisivat. Dream Brokerin 

editorin käyttö myös hankaloituu, jos muokattavat videot ovat pidempiä niin ettei kokko 

videoraita mahdu kerralla näkyviin. 

6.4 Hitsaus 

Työvaiheeksi valikoitui silloitushitsaus jigissä, johon kuuluu jigin vaihto ja levyosien asennus 

jigiin. Hitsauksen työohjetta tehdessäni oli jo selvillä mitä täytyy tehdä. Joten päätin 

keskittyä editoinnin työjärjestyksen luomiseen sekä kellottamaan kuinka kauan kunkin 

työvaiheen tekemiseen meni.  

 



35 

 
Kuvauksen jälkeen ensimmäisenä on hyvä katsoa videot läpi ja kerrata mitä tehtiin, samalla 

saa kirjattua työtekijän puheet ja vinkit ylös teksti muotoon mieluiten esimerkiksi Wordiin, 

josta ne saa myöhemmin helposti siirrettyä työohjeelle. Toisena nopeutetaan videoiden 

toistonopeus kaksinkertaiseksi, jonka jälkeen kaikki ylimääräinen materiaali leikataan pois. 

Tämän jälkeen jaetaan työohje osiin työvaiheiden mukaan. Viidentenä lisätään videolle 

kaikki täydentävä tieto eli kuvat, korostukset ja huomiot. Viimeinen varsinainen 

muokkaustyö käsittää linkitetyn sisällyksen luomisen ja ohje tekstien luomisen, johon 

tekstitystyökalu on erittäin kätevä, kun voi tehdä ohjeet useammalle kiellelle niin, että vain 

yhden kielen ohjeet näkyvät kerrallaan. Toki se heikentää työohjeen muokattavuutta, mutta 

samalla lailla käy aina, kun tietoja lisätään. Aivan lopuksi viimeistellään video eli  katsotaan se 

huolella läpi ja korjataan mahdolliset virheet, niitäkin aina tuppaa lopuksi löytymään, vaikka 

kuinka huolella yrittää ohjeen tehdä. Tyypillisimpiä virheitä on erialiset kirjoitus virheet ja 

jotkin lisätiedot saattavat olla epätahdissa videon kanssa, joskus myös huomaa vielä, että 

jotain tietoja on yksinkertaisesti vain jäänyt laittamatta. Selkeää kuitenkin on, että 

mahdollisimman paljon tulisi saada kerralla oikein, muuten aikaa hukkaantuu turhaan. 

Hitsaus videota tehdessä keskityin myös tarkemmin työohjeen aikarakenteisiin eli kuinka 

kauan työohjeen tekoon menee aikaa, miten se jakautuu eri työvaiheilla ja kuinka pitkiä 

työohjeista tulee suhteessa työn reaalikestoon. Absoluuttiset minuutit ja tunnit on pitkälti 

riippuvaisia alkuperäisen työn kestoon, jolloin ne vaihtelevat paljon aina tilanteen mukaan. 

Siksi on mielestäni parasta suhteuttaa työohjeeseen käytetty aika ohjeistettavan työvaiheen 

kestoon ja käyttää prosenttiarvoja.  

Kahden työohjeen jälkeen otanta on melko lyhyt, mutta työohjeet tehtiin täysin erilaisista 

työvaiheista ja silti tulokset ovat mielestäni linjassa toisiinsa eli voidaan todeta, että otanta 

antaa joka tapauksessa melko luotettavan pohjan. Asiakasyrityksessä työohjeiden 

kustannuksia laskettaessa voidaan käyttää seuraavaa kaavaa.  

Lopullinen työohjeen pituus on noin 30 prosenttia työvaiheen kestosta ja yksi tunti valmista 

työohjetta vastaa noin 35 tunnin editointia, johon lisätään kuvaus aika. Hitsauksen 

työohjetta kuvattiin 50 minuuttia ja lopullinen ohje oli 15 minuuttia eli tasan 30 prosenttia 

vastaavasti kokoonpanossa työ kesti 135 minuuttia ja työohjetta tuli 45 minuuttia eli 33 

prosenttia. 15 minuutin työohjeen tekoon meni vajaa kahdeksan tuntia plus kuvaus. 

Taulukkoon 7 on jaoteltu hitsauksen työohjeen tekoaika. 
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Taulukko 7. Tekoajan jakauma 

Vaihe Minuutit Suhteessa kokonaisaikaan 

Läpikäynti 95 20,4 % 

Leikkaus 60 12,9 % 

Vaiheisiin jako 30 6,4 % 

Tietojen lisäys 40 8,6 % 

Tekstitykset 120 25,8 % 

Viimeistely 120 25,8 % 

Yhteensä 465 100 % 

6.5 Kustannusten arviointi 

Työohjeiden kustannukset muodostuvat käytännössä kahdesta tekijästä eli ohjelmiston 

lisenssimaksusta ja työntekijän palkkakuluista. Toki kuvausvälineille voidaan laskea myös 

arvoa, mutta ne ovat kertaluontaisia kustannuksia ja niiden osuus jää hyvin pieniksi etenkin, 

kun työohjeita on tehty useampia tai niitä käytettään myös muihin projekteihin yrityksessä. 

Lisenssin kustannukset ovat yrityksen tiedossa suoraan ja ne ovat muutenkin melko stabiilit, 

joten ainoat muuttuvat kustannukset ovat työohjeen tekoon liittyvät palkkakustannukset, 

jotka ovat myös suuruudeltaan merkittävimmät suhteessa kokonaiskustannuksiin.  

Palkkakustannuksien arviointiin kehitin Excel-taulukon perustuen tehtyihin työohjeisiin ja 

niistä tehtyihin huomioihin (kuva 6). Tarkoituksena on helpottaa työohje projektin 

kannattavuuden ja työohjeiden keston arviointia. Laskurilla pystytään työvaiheen 

reaalikestoon perustuen arvioimaan, kuinka paljon työtunteja työohje vaatii ja kuinka paljon 

sille tulee hintaa. Samalla laskuri antaa myös arvion työohjevideon pituudesta. Laskurin 

avulla asiakasyrityksessä pystytään tuotannonohjausjärjestelmän vaiheaika tietoihin 

pohjautuen arvioimaan videotyöohjeiden kannattavuutta, kun kustannukset ja lasketut 

hyödyt lasketaan yhteen.  
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Oman näkemyksen mukaan videotyöohjeista saadaan parhaat hyödyt uusien työntekijöitä 

perehdytettäessä. Kun kokeneempi työn tekijä on perehdyttänyt uuden työtekijän ja hän 

siirtyy itsenäisempään työskentelyyn, on selvää, ettei kaikkea voi muistaa, jolloin 

videotyöohjeisiin helppo tukeutua. Videotyöohjeesta voi käydä ilmi myös asioita, joita 

perehdytyksessä ei ole huomattu käydä läpi, jos perehdytyksessä on esimerkiksi käytetty 

hieman eri tuotetta. Näin saadaan selkeästi vähennettyä perehdytykseen kuluvaa aikaa sekä 

uuden että vanhan työntekijän osalta. Lisäksi asiakasyrityksessä olisi halu kierrättää 

työtekijöitä useammilla työpisteillä, jolloin työohjeesta on selkeää apua muistin 

virkistyksessä, kun on työskennellyt muilla työpisteillä kuukausia. 
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Kuva 6. Kustannusarvioinnin kaava 

 

7 Pohdinta ja yhteenveto 

Opinnäytetyön tarkoituksena ja tavoitteena oli selvittää videotyöohjeiden vaatimukset ja 

soveltuvuus asiakasyrityksessä. Lähtökohtana oli selvittää potentiaalisia ohjelmistoja ja 

tutkia, mikä soveltuisi parhaiten yrityksen tarpeisiin. Lisäksi tarkoituksena oli yhdellä 

tutkimuksen ohjelmistoilla luoda pari työohjetta ja näin selvittää mitä käytännön 

vaatimuksia videotyöohjeiden luomiseen, käyttöön ja ylläpitoon liittyy, jotta 

asiakasyrityksessä pystytään faktoihin perustuen päättämään mihin suuntaan työohje 

uudistusta lähdetään kehittämään. 

 Mielestäni opinnäytetyön toteutus onnistui suunnitellusti ehkä jopa hieman paremmin. 

Ennalta suunniteltu aikataulu toteutui hyvin, jopa muutaman päivän etuajassa, mikä osittain 

oli tarkoituskin. Ohjelmistojen vertailu oli hyvin mielenkiintoinen työvaihe, josta myös 

löysimme hyviä ehdokkaita kaksi. Itse työohjeiden teko, kuvaaminen ja editointi oli uutta ja 
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erittäin opettavaista. Mielestäni myös työohjeista tuli tarkoituksen mukaiset, niiden avulla 

saadaan kuva videoitujen ohjeiden hyödyistä ja haittapuolista sekä mahdollisuuksista.  

 Olisi ollut myös hienoa saada tehtyä vastaavat ohjeet Avix-ohjelmistolla ja verrata 

lopputuloksia sekä muun muassa kustannuksia vielä ohjeiden välillä, mutta siihen emme ajan 

ja työ laajuuden vuoksi pystyneet tämän opinnäytetyön puitteissa. Opinnäytetyön 

tarkoituksena olikin selvittää videotyöohjeiden käytännön vaatimuksia ja ne ovat melko 

samankaltaiset ohjelmistosta riippumatta eli toisen ohjelmiston täysimääräisen testaamisen 

lisäarvo tälle opinnäytetyölle ja asiakasyritykselle tässä vaiheessa olisi melko pieni 

suhteutettuna lisätyön määrään. 

7.1 Dream Brokerin soveltuvuus 

Dream Broker studio sopii erittäin hyvin, jos tarkoituksena on pelkästään työohjevideoita. 

Jos taas tarkoituksena on yhdistää tuotannon tutkimusta ja kehitystä, tai tuotevariantteja on 

useita ja näin ollen työohjeita on paljon tai ne ovat kestollisesti pitkiä tai tarkoitus on 

sisällyttää tuotetiedon hallintaa, on syytä harkita myös muita vaihtoehtoja kuten esimerkiksi 

Avixia. Dream Brokerilla tehdyt työohjeet ovat selkeitä, helppokäyttöisiä sekä niiden 

tekeminen on helppoa. Mielestäni ohjeiden kesto on olennaisin yksittäinen tekijä 

arvioitaessa Dream Brokerin soveltuvuutta, oman kokemukseni mukaan ajattelisin, että 

maksimi kesto videolle tai työvaiheelle, josta ohje tehdään, olisi noin 10 minuuttia. Kesto 

riippuu, myös tavasta miten työohje on tehty, jos käytetään tapaa, jolla itse tein ehkä hyvä 

kesto voisi olla ennemmin viisi minuuttia. Tällöin ne ovat soljuvia tehdä eikä niiden 

muokkaus ja ylläpito muodostu työlääksi. Ohje voi myös olla pidempi, mikäli on varmaa, 

ettei siihen tarvitse jälkikäteen tehdä muutoksia. Dream Brokeria on asiakasyrityksessä 

käytetty jonkin verran ja yksi kysymys yrityksessä olikin, että onko sitä mahdollista 

hyödyntää työohjeissa. Tähän vastaukseni on, että on, mutta ehkei kuitenkaan tehokkain ja 

optimaalisin. Kaiken kaikkiaan tutkimuksessa videotyöohjeet osoittautuivat erittäin 

käyttökelpoiseksi kehittämiskohteeksi ja projektiksi, jota kannattaa jatkaa. 

Onneksi olen palavereissa saanut myös käsityksen, että työohjeiden kehitys tulisi jatkumaan 

varsinkin nyt, kun se on saatu konkreettisesti käyntiin. Viimeisen viikon palaverissa kävimme 

läpi tehtyä työtä sekä miten sitä kannattaa jatkaa. Omat suositukseni saatujen tulosten 

perusteella on, että videotyöohjeet soveltuvat asiakasyritykseen hyvin ja ne toisivat 
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yrityksen työohjeistuksen kerralla nykyaikaan. Mielestäni Dream Broker studio ei ole parhain 

mahdollinen juuri tässä yrityksessä, johtuen juuri yrityksen työvaiheista ja niiden 

suuruudesta. Työvaiheet ovat pitkiä ja massiivisia sekä sisällöltään laajoja eli kestoltaan 

puhutaan useista kymmenistä minuuteista ja tunneista, jolloin myös videoiden koko ja 

niiden sisältämän tiedon hallinnan määrä kasvaa. Työohjeesta tulee myös käyttäjälle 

lähtökohtaisesti raskas, mikäli se on pitkä. Editointi ohjelmistona Dream Broker Studio ei 

myöskään tue niin sanottua ohjeiden sarjatuotantoa, joten kun automaatiota puuttuu, 

joudutaan kaikki yksinkertaisetkin vaiheet aina toistamaan ja tekemään joka ohjeen kohdalla 

uudestaan.  

7.2 Jatkotoimet 

Itselle muodostui näkemys, että asiakasyrityksessä kannattaa työohje projektia jatkaa Avixia 

testaamalla. Yhtä lailla niin kuin Dream Broker myös Avix on jo yrityksen käytössä tuotannon 

kehittämisen apuna. Kuten myös ohjelmistovertailussa ilmeni, Avix on yhtä hyvä kuin Dream 

Broker ja sisältää paljon erilaisia ominaisuuksia ja ratkaisuja, jotka todennäköisesti 

palvelisivat asiakasyrityksen tarpeita parhaiten. Avixista, kun myös löytyy dokumentaatioon 

ja raportointiin liittyviä jopa tuotannonohjauksellisia ominaisuuksia sekä työohjeiden tekoa 

tukevaa automaatiota. Toki tällaisen tietojärjestelmän kääntöpuolena, että sen vaatima ylös 

ajo ja käyttöönotto vaativat huomattavasti pidemmän ajan kuin muutaman viikon. On siis 

syytä asennoitua siihen, pimennän ajan tulevaisuusinvestointina, joka vaatii suunnittelua ja 

soveltamista.  

Toisin sanoen ainakaan tällaiseen videopohjaisten digitaalisten työohjeiden konseptiin ei 

löytynyt mitään pikaratkaisua, jolla parissa kuukaudessa tehtäisiin ohjeet kaikkiin yrityksen 

töihin. Jos tällaisen ratkaisun haluaa, niin on syytä muuttaa konseptia ja luopua kokonaan tai 

osittain videoista taikka digitalisoinnista. Mielestäni kuitenkin sellaisten pikahätä ratkaisujen 

tekeminen pitkällä tähtäimellä ja kansainvälistä kasvua tavoittelevassa yrityksessä olisi 

hieman outoa. Jos kerta yritys nykyiselläkin ohjeistuksen tasolla pyörii, niin mielestäni olisi 

järkevää käyttää hieman aikaa oikean ratkaisun hakemiseen ja niitä ratkaisuja kyllä aivan 

varmasti löytyy.  
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